

Przeszłość dla przyszłości

Data publikacji: 19.12.2011 10:30

To już piętnasty tom Pamiętnika Ustrońskiego, wydawnictwa które od 23 lat redaguje Towarzystwo Miłośników Ustronia. Od poniedziałku (19.12.2011r.) jest już w sprzedaży i z powodzeniem może być np. wartościowym prezentem pod choinką.

Inicjatorem wydania pierwszego Pamiętnika Ustrońskiego w 1988r. był śp. Józef Pilch i od początku almanach jest zbiorem wybranych fragmentów historii Ustronia. Do dziś wydawnictwem zajmuje się Towarzystwo Miłośników Ustronia. Piętnasty tom Pamiętnika redagował zespół osiemnastu autorów, główną redakcją zajęła się Bożena Kubień, prezes TMU. – **To, że są tu Państwo z nami to dowód, że jest wielu wspaniałych ludzi, którzy są gotowi na to aby przeszłość przekazywać przyszłości** – mówiła podczas promocji w Muzeum Ustrońskim, Bożena Kubień.

Prace nad piętnastym tomem Pamiętnika Ustrońskiego trwały dwa lata. Swoją podróż po kartach tej książki rozpoczynamy od XIX wieku, czyli początków miasta. Następnie dowiemy się więcej o powstaniu uzdrowiska i jego działalności. Ponadto można dowiedzieć się więcej o pszczelarstwie w Ustroniu. Następnie na skrzydłach wspomnień powracamy do czasów, które zostały zapamiętane w rodzinach Latochów i Gałuszków. Możemy też potęsknić za małym kawałkiem świata z Sylwią Kowalewską. Na kartach Pamiętnika Ustrońskiego znajdziemy też ślady działalności rodziny Kubiszów. Ponadto sylwetki artystów, fotografów, sportowców i innych osobliwych mieszkańców Ustronia. Autorzy pamiętają też o teraźniejszości, dlatego też ostatni rozdział Pamiętnika poświęcono współczesnym firmom działającym na terenie Ustronia. – **Opis tego co dziś, będzie tworzyć nasze jutro, dlatego też warto o tym pamiętać** – dodała Bożena Kubień.

Podczas promocji Pamiętnika Ustrońskiego swoje spojrzenia na almanach ukazał Karol Suszka, aktor, dyrektor Teatru w Czeskim Cieszynie, tegoroczny laureat Złotej Cieszynianki. Jak powiedział, choć mieszka na Zaolziu, Ustroń jest mu bliski. – **Ja też patrzę na Stożek, tylko od drugiej strony** – mówił z uśmiechem. Recenzując publikację, podkreślił wysoki poziom wydawnictwa. – **Tu czuć miłość do tego gdzie przebywam, gdzie jestem, skąd pochodzę. To bardzo ważne. Oby wszystkie wydawnictwa były tak wspaniale wydane. Jestem wdzięczny za to dokonanie** – dodał.

Uczestnicy premiery Pamiętnika Ustrońskiego usłyszeli też solistę Andrzeja Sikorę, nazywanego ustrońskim Andrzejem Zauchą, solistę chóru Ave i Estrady Ludowej Czantoria. Tym samym publiczność przeniosła się w klimat zbliżających się świąt i dni których nie znamy – słuchając wykonania przeboju Marka Grechuty.

W promocji prócz autorów, stałych czytelników i członków Towarzystwa Miłośników Ustronia wzięli udział burmistrz Ustronia Ireneusz Szarzec i przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Malina.

Od poniedziałku (19.12.2011r.) Pamiętnik Ustroński można kupić w punktach sprzedaży – Muzeum Ustrońskim, Muzeum –Zbiory Marii Skalickiej, Informacji Turystycznej, Parafii Ewangelicko-Augsburskiej. Niebawem pojawi się też w sklepie PSS przy ul. Partyzantów w Ustroniu. Egzemplarz kosztuje 30 zł.

Dorota Kochman

[ZOBACZ RÓWNIEŻ FOTOREPORTAŻ](#)